

רואין אותו באיזו שומר קישואין. שכבר נתן לו דמי ידו או דמי רגלו שומר קישואין לא קאי שבת כשומר הפתח אבל קישואין אין כשיכר שני רגליו דומיא דסימא את דמי עינו ודמי רגלו הוא רחוי לכל זה שהיה רחוי בתחילה ובתוספתא (פי"ט) נמי קתני רואין אותו כאילו הוא חייגר שומר קישואין משמע דחייגר יכול לשמור ונראה דאם היה מלמד מיוקות לא נאמר כאילו הוא שומר קישואין וכשיכר רגלו אם היה עושה מעשה מחט או נוקב מרגליות לא נאמר כאילו הוא שומר הפתח דלא כן לקתה מרת הדין אלא הכא נסתם בני אדם שאין בעלי אומנות: **דבי מתת** הוא גברא. כלומר בתחילה כשהיה צריך: **חרשו** נותן לו דמי בורא. ע"כ לא מייירי באתו שקטע את ידו ושיכר את רגלו וסימא עינו אלא אפילו בלדס שלם דומיא דסימא עינו דלא איירי באתו שקטע ידו ושיכר רגלו דהא כשיכר רגלו אין נותן אלא כשומר הפתח שהוא פחות מטחיתא הריחיס ותימה דמשמע הכא דחרש לא שרי מידי מדנותן לו דמי כולו ובפ"ק דערכין (דף ג. וס"א) תנן חש"י נידרין ונערכין ואור"ת דש לחלק בין חרש צדיק לחרש כדמי שמיים ולר"י נראה דהכא בלדס שאין צר אומנות כדפי' לעיל וכן משמע מדנקט דלי דוולא ואילו בשליחות הלך כשנתחרש אין שיה כולו והתם מייירי כעש' לו אומנות: **גהי** דנוק וריפוי ושבת דב"ה דהא וחדא א"י יהיב ליה. תימה בשלמא נוק ושבת דין שלא יתן שכל זה בכלל דמי כולו אלא ריפוי למה פשיטא ליה שיהיה בכלל דמי כולו יותר מלכר וצושת ונראה דגרס ריפוי כדפי' לעיל וצושת ולא (הכא) כדפי' נוק ושבת אך אכתי קשה דמאי קמיבעיא ליה דלמה יפטר מריפוי וער וצושת דכל חדא וחדא כשביל שחרשו לנסוף ונותן לו דמי כולו מ"ש מקטע ידו שאע"פ שהוא נותן נוק שהוא דמי ידו נותן ריפוי כער וצושת ועוד אטו אם חבל בחרש וכי יפטר מריפוי כער וצושת מיהו מהא דתנן לקמן (דף סו.) החובל בחרש חייב אין לדקדק דמג"ל דהתם בחרש צדיק שמיים כדברי ר"ת או הוא צר אומנות ועוד דלעיל אשכחן דחייב ריפוי שלא במקום נוק ועוד תימה דפעמים מרויח צמה שחרשו לנסוף כגון שהצער והריפוי היה עולה יותר מדמי כולו ונראה לר"י דפשיטא דמשלם כער וצושת וריפוי דכל חדא וחדא ומצעי ליה כגון שקטע ידו יוס ראשון ולא אמדוהו וציוס השלישי מרשו מי אמרינן דחשיב כאילו עשה הכל כפעם אחת ואומדן הכל צימד או דלמא כיון שהצלות היו צוה אחר זה אומדן לכל אחת ריפוי וער וצושת שלה צפי עזמה ונ"מ שאין עולה כ"כ כשאומדן הכל צימד כמו שעולה כשאומדן כל אחת צפי עזמה: **שבת** הפוחתו בדמים מהו. כגון שהכח על ידו וזממה וסופה לחזור שמלכד שבתו שכל יוס ויוס עד שימרפא נפחתו דמי שאין בני אדם בקיאים להכיר צדו אם קופה לחזור ולא יכניסו עמנן כספק לקותו ככריח ושולט בשמי ידו וסודרין שלא ימרפא עוד אבל בדבר הידוע שסופו לחזור מודה אפי' שאין נותן לו אלא שבת שכל יוס ויוס:

לרכוס שוגג כמזיד. כפי' שני (דף טו.): דהוה כאיב ליה מידי וסליק. שהיה לו מכה צנצרו והיתה מתרפא: **ואחוריה** לנצריה. הפכו למראה נרעם: **דהדיקסו**. סגרו במסגר: **לקסה מרס** דהין. כלומר לא שלם לו כל צרכו דהא כי מתפס האי גברא מחולי זה שנקטע רגלו (א) לא אגרס דשומר קישואין שקיל אלא דויל דוולא ושקיל אגרס יתירא ומנאלא שכל ימי חליו אבד את זמתי: **א"י**. כי נקטעה ידו: **אזיל בשליחוסא ושקיל אגרס**. יתירא ואיגלא מילתא דלאו צר שימור קישואין: **מרס** דהין לא לקסה שכבר נתן לו כו'. ולכשתרפא (ב) אינו רחוי לדלות וליכך בשליחות: **קטע** ידו. עדיין הוא רחוי (ג) לשומר קישואין הלך שבת כל ימי חליו נותן לו שכר שימור קישואין: **שיכר** אם רגלו. ושוב אינו רחוי לשמור קישואין שצריך להלך כפי' הגנה: **חירשו**. אין רחוי כלום: **קטע** אם ידו ולא אמדוהו. בית דין אלא אמרו למויק תן לו כן וכך ריפוי כך וכך שבת כער וצושת ואחרי כן שיכר את רגלו קודם שימרפא: **חדא חדא אמדינן**. ואע"ג דבנוק לא נפקא לן מניה מידי דהא סוף סוף כל שעה הולכין ופוחתין את דמי הלך צין אומד כולה צין אומד כל אחד צפי עזמה וצושת אמת היא: **נפקא מניה למיכב** ליה לער וכשה דכל אחד. אבל ריפוי לא שהרי לא מתרפא צימתיס ושבת לא שהרי נותן לו דמי כל מה שהיה שיה מתחילה והרי הוא עבדו: **שבת הפוחתו בדמים**. הכהו מכה שהוא צריך לשבות ממלאכתו וסופו להיות שלם כבתחילה ואין כאן אלא שבת אלא פוחתו עכשיו צדמיס שאם היה צל לימכר עכשיו היו דמיו פוחתין: **מהו**. מי ממייב אפחת דמיו דהשתא או לא: **למסה**. דשטריריט צלע"ו לשון רומם הגדין מקום שהגדין צומחין (חולין דף עו.): **כיון דסופה לחזור** לא יסיב ליה. דמי ידו: **ולא עשה כפן חבורה**. דאין עליו חיוב מיתה עד שיעשה צהם חבורה צאלו הן הנחנקין (סנהדרין דף עז.):

לרבות שוגג כמזיד ואונס כרצון אם כן נכתוב קרא פצע בפצע מאי פצע תחת פצע ש"מ תרתי רב פפא משמיה דרבא אמר אמר קרא ורפא ירפא ליתן רפואה במקום נוק האי מבעי ליה לכדתנא דבי רבי ישמעאל דתנא דבי רבי ישמעאל ורפא ירפא מכאן שציתיה רשות לרופא לרפואת א"כ נכתוב קרא ורפא ירפא ש"מ ליתן רפואה במקום נוק ואכתי מבעי ליה לכדאמרון למיתני ביה קרא ברפוי. א"כ לימא קרא או רפא רפא או ירפא ירפא מאי ורפא ירפא ש"מ ליתן רפואה במקום נוק מכלל דמשכחת להו שלא במקום נוק שלא במקום נוק היכי משכחת להו צער כדקתני צער כוואו בשפוד או במסמר ואפילו על צפורנו מקום שאינו עושה חבורה ריפוי ידהוה כאיב ליה מידי וסליק ואייתי ליה סמא חריפא ואחוריה לבישריה דצריך לאותבי ליה סמא לאנקוטיה גוונא דבישריה שבת דהדקיה באינדוונא ובמליה יבושת דרק ליה באפיה: שבת רואין אותו כאילו הוא שומר קישואין: תנו רבנן שבת רואין אותו כאילו הוא שומר קישואין ואם תאמר לקתה מדת הדין דבי מתת הוא גברא לאו אגרא דשומר קישואים הוא שקיל אלא דלי דוולא ושקיל אגרא אי גמי אזיל בשליח ושקיל אגרא מדת הדין לא לקתה שכבר נתן לו דמי ידו ודמי רגלו אמר רבא קטע את ידו נותן לו דמי ידו ושבת רואין אותו כאילו הוא שומר קישואין ושיכר את רגלו נותן לו דמי רגלו ושבת רואין אותו כאילו הוא שומר קישואין וקטע את עינו עינו ושבת רואין אותו כאילו הוא שומר קישואין ופוחתו בדמים חירשו נותן לו דמי כולו וצושת ונראה דגרס ריפוי ידו ולא אמדוהו ולבסוף חירשו מהו מי אמרינן כיון דלא אמדוהו בחד אומדנא

הגהות הב"ח

(א) רש"י ר"ה מרת הדין וכו' ולכשתרפא במי אינו רחוי: (ב) ר"ה קטע וכו' רחוי לשמור קישואין:

גליון הש"ס

גמ' א"כ לימא קרא או רפא רפא וכן לעיל דף סה פ"א ע"ג:

לענין רש"י

דשטריריט וריטוריש"ט. החבוך.

כגון

כגון

